
Pierwsze odpalenie australijskiego PrSM
#Ćwiczenia #Wojska lądowe  30 lipca 2025 

Dziennik ABC News Australia poinformował, że 25 lipca 2025 podczas manewrów
wojskowych Talisman Sabre 2025 (zaplanowanych na okres 13 lipca – 4 sierpnia),
australijskie wojska lądowe po raz pierwszy dokonały próbnego wystrzelenia pocisku
rakietowego PrSM z wieloprowadnicowej wyrzutni rakietowej M142 HIMARS (High
Mobility Artillery Rocket System). Kluczowe dla Australian Army odpalenie PrSM
wykonano po wcześniejszych strzelaniach rakietową amunicją kierowaną rodziny
GMLRS (Guided Multiple Launch Rocket System) kal. 227 mm.

Pierwsze ćwiczebne odpalenie
rakietowego pocisku balistycznego
dalekiego zasięgu PrSM w kierunku
celu na poligonie Mount Bundey
Training Area / Zdjęcie: MO Australii

PrSM wystrzelono z obszaru wysuniętej bazy ćwiczebnej na Terytorium Północnym.
Przebył on ponad 300 km, co zajęło 4 minuty i 3 sekundy, a następnie uderzył w cel na
obszarze poligonu Mount Bundey Training Area, który znajduje się w odległości ok. 115
km na południowy wschód od Darwin. Osiągnął prędkość ok. 4050 km/h — ponad
trzykrotnie większą niż prędkość dźwięku. Minister przemysłu obronnego Pat Conroy
określił ten test jako wejście w erę rakietową.

– Chodzi o rozszerzenie odstraszania w regionie Indo-Pacyfiku, o zasygnalizowanie
potencjalnemu przeciwnikowi, że można zadać mu ból, chodzi o odstraszanie od wojny
poprzez użycie siły – powiedział minister.

W ramach programu LAND 8113 Long Range Fires Departament Obrony Australii
zamówił 42 wyrzutnie M142 HIMARS. Ich dostawy rozpoczęły się 24 marca br., gdy
dwie wyrzutnie weszły do uzbrojenia 10. Brygady Rakietowej (10th Fires Brigade) z
Adelajdy. Zintegrowane z nimi pociski PrSM mogą precyzyjnie atakować cele oddalone
nawet o 500 km — to znaczny postęp w porównaniu z dotychczas używaną przez
Australijczyków artylerią lufową o donośności 30 km.

https://www.altair.com.pl/cwiczenia
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe


Natomiast 6 czerwca 2025 Australia i Stany Zjednoczone podpisały protokół ustaleń,
zgodnie z którym Australia otworzyła sobie drogę do pozyskania pocisków PrSM, ich
obsługi technicznej na miejscu i udziału tamtejszego przemysłu w produkcji. W ciągu
dekady Australia zamierza przeznaczyć na te cele ok. 310 mln AUD. Pozyskiwanie PrSM
wiąże się z planowanym sformowaniem 1. Pułku Artylerii Rakietowej Dalekiego Zasięgu
(1st Long Range Fires Regiment, Australia odbiera HIMARS, 2025-03-26).
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